Speciatim vero notandum in articulando circa hanc querelam ut ea competat, expressē requiri, quod actor in totum sit præteritus. Si vero exheredatus, nihil attinet articulare exheredationem, illam sine causa vel saltem sine iusta causa factam esse, quia id heredi instituto de iure novo probandum est: adeo ut si exheredatus sit, & causa testamento non inserta, eti heredes eam per modum fortè articulo: um defensionalium probare velint, non admittantur. Nov. 115. cap. 3. vid. disput nosr. p. 1. disput. 13. thes. 10.

*Formula conditionis ex l. omni modo C. de
inoffic. testam.*

1. Kläger sagt wahr seyz / wievöl er Titii des verstorbenen Eheleiblicher Sohn / vnd also von demselbigen in seinem letzten Willen willich vor anderen hette bedacht werden solley / dasz er doch nicht mehr / vermöge deren Väterlicher Institution als 100 fl. bekommen.

2. Über wahr/dass im Rechten wol verordnet / dass ein Vatter seinem Sohn zum wenigsten den viertentheil dessen so ihm ab intestato zu gut hette können kommen / ohne beschwerunge lassen solle.

3. Ferner

3. Ferner wahr daß klägerin solch sein Anteil oder legitima ab intestato zum wenigsten in die 1000 fl. hette ertragen können. Bittet demnach kläger / die in ermeltem Testamēt mit eingesetzte Erben dahin anzuhalten / daß sie pro rata kläger zu erfüllung der articulirten 1000. fl. von ihren zugethielten portionibus zu lassen / vnd der Gebühr abstatten. ubi notanda sunt duo. 1. libellum huic fudari ex hypothesi Dd. vulgo recepta , quod legitima vel eius pars debeatur titulo institutoris , adeo ut si alio titulo relinquatur , adhuc querelæ beneficium competitat . quod commune ait Grass. § legitima quest. 35. num. 3. Gomez. I. resolut. II. n. 24. Quamvis propter infinitas penè iuris non tantum veteris , sed etiam textuum in Institutionibus emendationes hoc in Theoria dicere videatur per absurdum , maxime cum id non aperte dicat Nov. 115. cap. 3. in princ. sed plane conditionaliter & in speciali casu loquatur : nemque quod adhoc nullam correctionis mentionem iniciat . Vide etiam Menoch. lib. 2. arb. quest. 149. num. 29. 2. Fundatur hæc forma libelli in illa hypothesi juris , qua dicitur legitimam deberi sine onere . Auth. Nov. C. de inoff. testam. Quid igitur si ei vel parti eius onus adiectam sit , an propterea quasi cessante hac conditione recurremus ad querelam ? Minime , sed sicut conditio turpis pro non adiecta , ita tale gravamen vel onus pro non adiecto habetur , & legitima pure deberet : adeoque etiam adhuc si non tota relicta sit , huic remedio locus erit .